
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2576 – Páginas 05 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021  
CONTRATO Nº 001/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.0107.2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-SRP 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 – PP. Nº 008/2021-SRP 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TP Nº 001/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
0101.0053.2021 
CONTRATO Nº 001/2021 - TP. 001/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0101.0053.2021. TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 
CONTRATO Nº 001/2021 - TP. 002/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0101.0054.2021. TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 
CONTRATO Nº 001/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.0108.2021. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TP-007/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
0101.0106.2021 
CONTRATO Nº 001/2021 - TP. 007/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
0101.0106.2021. TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021-SRP. PROCESSO Nº 
0101.0132.2021-PMA 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021-SRP. PROCESSO Nº 
0101.0109.2021-PMA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021. PROCESSO Nº 0101.0116.2021 – PMA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021-SRP. PROCESSO Nº 0101.0119.2021 – PMA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 . Após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sr. EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Eletrônico nº 004/2021, conforme indicado abaixo, 
resultado da homologação. Valor total homologado para a Empresa: L. FRAZÃO 
DE ALMEIDA, R$ 61.725,00 (Sessenta e Um Mil Setecentos e Vinte e Cinco 
Reais). Chapadinha/MA, 08 de Abril de 2021. EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS 
SILVA/Secretário Municipal de Assistência Social/Autoridade Competente. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 001/2021- Processo Administrativo Nº 0101.0107.2021. 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Assistência Social. CONTRATADA: L. FRAZÃO DE ALMEIDA, inscrita 
no CNPJ. nº 11.286.896/0001-33.OBJETO: Contratação de empresa para 
fornecimento de cestas básicas para distribuição gratuita as famílias carentes 
de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social TOTAL:  R$ 61.725,00 
(Sessenta e Um Mil Setecentos e Vinte e Cinco Reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.11.01 – Secretaria Municipal de Assistência Social; 
08.244.0012.2122.0000 – Assistência Geral a Comunidade Carente; 
3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviço para distribuição gratuita. 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 
2021.Chapadinha (MA). EZEQUIAS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA/Secretário 
Municipal de Assistência Social. 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2021-SRP. Após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sra. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Pregão Presencial nº 008/2021-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, 
resultado da homologação. Valor total homologado para a Empresa: VALTER 
ALVES DA SILVA EIRELI, R$ 966.000,00 Novecentos e sessenta e seis mil reais), 
referente ao desconto de R$ 31% (trinta e um por cento). Chapadinha/MA, 08 
de Abril de 2021. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA/Secretária Adjunta de 
Administração/Autoridade Competente. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2021 – PP. Nº 008/2021-SRP 

 
Aos 09 dias do mês de abril de 2021, o Município de Chapadinha/MA, com sede 
na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, CNPJ. nº 
06.117.709/0001-58, neste ato representada pela Sra. Vânia Duarte Mota 
Souza, brasileira, solteira, Secretária Adjunta de Administração, residente nesta 
cidade, portadora do CPF:110.247.587-45, a seguir denominado simplesmente 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 
de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais 
normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no 
Pregão Presencial para Registro de Preços n° 008/2021, RESOLVE registrar os 
preços para contratação de pessoa jurídica para execução de serviços de 
engenharia de manutenção de prédios e logradouros públicos, no Município do 
de Chapadinha, da Administração Pública, tendo sido os referidos preços 
oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no 
certame supracitado. OBJETO. Contratação de pessoa jurídica para execução de 
serviços de engenharia de manutenção de prédios e logradouros públicos, no 
Município do de Chapadinha, da Administração Pública. DA VALIDADE DOS 
PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade por 12 (doze) meses 
contados a partir da sua assinatura. 
O(s) preços unitários registrado(s) do(s) primeiro(s) colocado(s), empresa(s) e 
representante(s) legal(is), encontram-se abaixo: Razão Social: VALTER ALVES DA 
SILVA EIRELI/CNPJ: 21.163.108/0001-75/Endereço completo: Conj. Cohab, 07, 
Rua 10, Quadra 07, sala b – Nova Caxias CEP: 65604-400/Nome do 
representante legal: Valter Alves da Silva/Cédula de Identidade/órgão emissor: 
23214482002-0 SSP/MA. CPF: 011.196.253-60/Cargo/Função: Representante 
legal da empresa. Valor total: R$ 966.000,00 Novecentos e sessenta e seis mil 
reais), referente ao desconto de R$ 31% (trinta e um por cento). Chapadinha 
(MA), 09 de Abril de 2021. Prefeitura Municipal de Chapadinha/Vânia Duarte 
Mota Souza/Contratante. VALTER ALVES DA SILVA EIRELI/Sr. Valter Alves da 
Silva/Fornecedor registrado 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº TP nº 
001/2021, Processo Administrativo n° 0101.0053.2021, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da 
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o 
processo licitatório nº TP-001/2021-CPL. EMPRESA HOMOLOGADA: BRA 
CONSULTORIA GESTÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. VALOR GLOBAL 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CHAPADINHA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2576 – Páginas 05 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2  

HOMOLOGADO: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Publique-se. Ao 
departamento competente para as providências de costume. Chapadinha (MA), 
30 de Março de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação. 
 
Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº TP nº 
002/2021, Processo Administrativo n° 0101.0054.2021, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da 
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o 
processo licitatório nº TP-001/2021-CPL. EMPRESA HOMOLOGADA: TR 
ARQUITETURA & ASSESSORIA EIRELI. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 
170.000,00 (cento e setenta mil reais). Publique-se. Ao departamento 
competente para as providências de costume. Chapadinha (MA), 30 de Março 
de 2021. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 001/2021- TP. 001/2021 - Processo Administrativo Nº 
0101.0053.2021. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: BRA CONSULTORIA, GESTÃO 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 28.803.108/0001-31. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA ESPECIALIZADAS EM 
REALIZAR ASSISTÊNCIA TÉCNICA SOBRE ACOMPANHAMENTO, EXECUÇÃOS E 
PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS PROGRAMAS FEDERAIS. VALOR TOTAL:  R$ 
108.000,00 (Cento e oito mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 12 – Secretaria de Educação; PROJETO 
/ ATIVIDADE: 12.361.0002.2034.0000 – Manutenção e Funcionamento da 
Secretaria de Educação; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA 
ASSINATURA: 31 de Março de 2021.Chapadinha (MA). Nara da Silva 
Macedo/Secretária Municipal de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 001/2021- TP. 002/2021 - Processo Administrativo Nº 
0101.0054.2021. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: TR ARQUITETURA & 
ASSESSORIA EIRELI, CNPJ: 26.859.658/0001-47. OBJETO: Contratação de 
empresa de consultoria técnica especializada em infraestrutura educacional 
para suporte à Secretaria Municipal de Educação no monitoramento das ações 
do Plano de Ações Articuladas. VALOR TOTAL:  R$ 170.000,00 (Cento e setenta 
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder 
Executivo; 12 – Secretaria de Educação; PROJETO / ATIVIDADE: 
12.361.0002.2034.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de 
Educação; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 31 de 
Março de 2021.Chapadinha (MA). Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal 
de Educação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021. Após 
constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
Sra. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Pregão Presencial nº 010/2021, conforme indicado no quadro abaixo, resultado 
da homologação. Valor total homologado para a Empresa: RIEKI BRASIL 
CONSULTORIA LTDA, R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais). 
Chapadinha/MA, 08 de Abril de 2021. VÂNIA DUARTE MOTA SOUZA/Secretária 
Adjunta de Administração. Autoridade Competente. 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 001/2021- Processo Administrativo Nº 0101.0108.2021. 
ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021. CONTRATANTE: Secretaria 
Municipal de Administração. CONTRATADA: RIEKI BRASIL CONSULTORIA LTDA. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de serviços 
especializados de consultoria e auditoria fiscal tributária com assessoramento 
técnico, a fim de avaliar, revisar e orientar a sistemática aplicada a tributos, 
dando suporte na ratificação, na atualização monetária, na cobrança, na 
recuperação de créditos tributários e fornecimento de licença software de 
gestão e controle da arrecadação municipal com treinamento e suporte técnico 
de interesse deste município. VALOR TOTAL:  R$ 216.000,00 (duzentos e 
dezesseis mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  
 

02.17. SEC. MUNIC. DE FINAN. PLANEJ. E 
ORÇAMENTO 

04.122.0002.2085.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 

Jurídica............................... 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 
2021.Chapadinha (MA). Vania Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de 
Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
Com base nas informações constantes do procedimento licitatório nº TP-
007/2021, Processo Administrativo n° 0101.0106.2021, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da 
Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório e HOMOLOGO o 
processo licitatório nº TP-007/2021-CPL. EMPRESA HOMOLOGADA: VALTER 
ALVES DA SILVA EIRELI. VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 232.928,66 
(Duzentos e trinta e dois mil novecentos e vinte e oito reais e sessenta e seis 
centavos). Publique-se. Ao departamento competente para as providências de 
costume. Chapadinha (MA), 08 de Abril de 2021. Vânia Duarte Mota 
Souza/Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
CONTRATO Nº 001/2021- TP. 007/2021 - Processo Administrativo Nº 
0101.0106.2021. ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021. CONTRATANTE: 
Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: VALTER ALVES DA 
SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.163.108/0001-75. OBJETO: 
Serviços de reforma da Secretaria de Desenvolvimento Econômico de interesse 
da Administração Pública da Chapadinha VALOR TOTAL:  R$ 232.928,66 
(Duzentos e trinta e dois mil novecentos e vinte e oito reais e sessenta e seis 
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
 

02.09. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, 
URBANISMO E MOBILIDADE URBANA 

15.452.0007.2015.0000 REFORMA, CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE 
PRAÇAS, JARDINS E PREDIOS PUBLICOS 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias. DATA DA ASSINATURA: 09 de Abril de 
2021.Chapadinha (MA). Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de 
Administração. 

 
 
 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CHAPADINHA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2576 – Páginas 05 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 3  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021-SRP. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
RICHARD WILKER SERRA MORAIS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 007/2021-SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da 
homologação. Valor total homologado para a Empresa: B. S. P. REGO - ME, R$ 572.868,00 (Quinhentos e setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e oito reais).  
Chapadinha/MA, 08 de Abril de 2021. RICHARD WILKER SERRA MORAIS. Secretário Municipal de Saúde/Autoridade Competente 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2021 
 
Aos 09 dias do mês de Abril de 2021, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, por meio da 
Secretaria Municipal de Saúde, representa pelo Secretário Municipal de Saúde o Sr. Richard Wilker Serra Morais, brasileiro, casado, portadora do CPF nº 
025.395.873-30, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face 
da classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços n° 007/2021-SRP, RESOLVE registrar os preços para contratação de 
empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos, aparelhos e utensílios médicos hospitalares, odontológicos e laboratorial 
vinculados à Rede Municipal de Saúde de Chapadinha/MA, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro 
lugar no certame supracitado. DO OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva de equipamentos, aparelhos e utensílios 
médicos hospitalares, odontológicos e laboratorial vinculados à Rede Municipal de Saúde de Chapadinha/MA. VALIDADE DOS PREÇOS: A presente Ata de Registro 
de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura.  
EMPRESA REGISTRADA: B. S. P. REGO - ME, CNPJ nº 04.284.911/0001-49, com sede na Rua 107, nº 11, Qda 64 – Bairro Conjunto Maiobão, Paço do Lumiar/MA, 
CEP: 65.137-000, neste ato representado pelo(s) Sr. Benedito Sergio Pantoja Rego, brasileiro, empresário, casado, portador do R. G. Nº 01188925 SSP/MA  e do 
CPF. nº 257.439-373-20, residente na Rua 107, Casa 11/A, Qda 64, Conjunto Maiobão, Paço do Lumiar/MA 
 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS VL. UNIT. R$ QUANT. SERVIÇOS VALOR TOTAL R$ 

1 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Foco de 
Emergência 1.050,00 12 12.600,00 

2 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Aspiradores 
cirúrgicos da marca OLIDEF 660,00 12 7.920,00 

3 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Autoclave 
horizontal da marca ONIX 5.717,00 12 68.604,00 

4 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Carro de 
anestesia 1.255,00 12 15.060,00 

5 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Máquina de 
passar roupa industrial (CALANDRA) 

422,00 12 5.064,00 

6 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Máquina de 
torcer roupa industrial (CETRINFUGA) 

482,00 12 5.784,00 

7 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Monitor 
multiparamentrico 

1.418,00 12 17.016,00 

8 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em mesa cirúrgica 
mecânica 

1.319,00 12 15.828,00 

9 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva  em Mesa de parto 
mecânica em INOX 1.217,00 12 14.604,00 

10 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Berço Aquecido 
de marca ODILEF 2.302,00 12 27.624,00 

11 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Aparelho de Raio 
X 

4.577,00 12 54.924,00 

12 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Processadora de 
Raio X da marca LOTUS 

1.579,00 12 18.948,00 

13 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Máquina de 
lavar roupa industrial 

1.505,00 12 18.060,00 

14 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Máquina de 
secar roupa da marca MECSUL 

1.439,00 12 17.268,00 

15 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Microscópio 383,00 12 4.596,00 

16 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Centrifugas de 
16 tubos de Laboratório de  
marca EULAB 

524,00 12 6.288,00 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CHAPADINHA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2576 – Páginas 05 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 4  

17 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em aparelho de 
Analisar de Bioquímico de  
marca BIOPLUS 

1.610,00 12 19.320,00 

18 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em contador 
hematológico de células SDH 5 de 
marca LABTEST 

3.290,00 12 39.480,00 

19 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Agitador de 
KLINE 292,00 12 3.504,00 

20 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Banho Maria 290,00 12 3.480,00 

21 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em homogenizador 
de tubos 

240,00 12 2.880,00 

22 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Gabinete 
Odontológico 

1.600,00 12 19.200,00 

23 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Compressor 
Odontológico 

950,00 12 11.400,00 

24 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Raio X 
odontológico 

2.998,00 12 35.976,00 

25 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Fotopolorizador 299,00 12 3.588,00 

26 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Caneta de Alta 
rotação odontológico 411,00 12 4.932,00 

27 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Caneta de Baixa 
rotação 410,00 12 4.920,00 

28 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Autoclave 
odontológico de mesa 12 lts 1.198,00 12 14.376,00 

29 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Bisturi elétrico 
da marca DELTRONIX 

5.500,00 12 66.000,00 

30 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Seladora de mão 
odontológico 

450,00 12 5.400,00 

31 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Cuba 
Ultrassónica Odontológico 

519,00 12 6.228,00 

32 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em balança 
antropométrica adulto 

209,00 12 2.508,00 

33 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em seladora de 
mesa odontológico 

489,00 12 5.868,00 

34 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Negatoscópio 248,00 12 2.976,00 

35 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Foco Refletor 
Ambulatorial 

279,00 12 3.348,00 

36 
Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Nebulizador 
Portátil 

189,00 12 2.268,00 

37 Serviços de manutenção corretiva e preventiva em Detector Fetal 419,00 12 5.028,00 

Chapadinha(MA), 09 de Abril de 2021. Richard Wilker Serra Morais/Secretário Municipal de Saúde de Chapadinha. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 008/2021-SRP. Processo nº 0101.0132.2021-PMA. Objeto: Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a 
Contratação de empresa especializada em serviços de confecções em Malharia para atendimento sob a demanda da Secretaria Municipal de Saúde; Abertura: 
23/04/2021 às 11:00hs. Local: Site www.licitacaochapadinha.com.br. Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA. Base Legal: termos do Decreto Federal nº 
7.892/2013, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei 
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. 
Informações: Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, 310 – Centro – Chapadinha –MA – CEP: 65.500-000; Chapadinha, 08 
de Abril de 2021. Luciano de Souza Gomes/Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 009/2021-SRP. Processo nº 0101.0109.2021-PMA. Objeto: Registro de Preços do tipo Menor Preço, visando a aquisição 
de gêneros alimentícios (carne e frango) de interesse da Secretária Municipal de Saúde de Chapadinha), para registro de preços. Abertura: 23/04/2021 às 16:00hs 
(horário de Brasília); Local: Site www.licitacaochapadinha.com.br. Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA. Base Legal: termos do Decreto Federal nº 7.892/2013, 
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n° 
123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações: 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CHAPADINHA - MA 
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE ABRIL DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2576 – Páginas 05 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 5  

Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, 310 – Centro – Chapadinha –MA – CEP: 65.500-000; Chapadinha, 08 de Abril de 
2021. Luciano de Souza Gomes/Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2021. PROCESSO Nº 0101.0116.2021 – PMA. A Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA, através de seu pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará às 08:30 horas do dia 23 de Abril de 2021, na sala de reunião da Prefeitura Municipal, Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro, nesta 
cidade, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de comunicação 
audiovisual, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Chapadinha/MA, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço da CPL, Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – 
Chapadinha/MA, de segunda à sexta-feira, no horário das 8h às 12h, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante entrega de 02 (duas) 
resmas de Papel A4. Chapadinha(MA), 08/04/2021. Luciano de Souza Gomes/Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021-SRP. PROCESSO Nº 0101.0119.2021 – PMA. A Prefeitura Municipal de Chapadinha – MA, através de seu pregoeiro, torna público 
aos interessados que realizará às 08:30 horas do dia 26 de Abril de 2021, na sala de reunião da Prefeitura Municipal, Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro, nesta 
cidade, na modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por item, para Registro de Preços para eventual Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção corretiva de motocicletas, com fornecimento de peças, acessórios, componentes e materiais originais ou recomendados pelo 
fabricante, de acordo com a característica de cada veículo, exceto se o serviço ou material estiver em gozo de garantia original de fabricante, de interesse da 
Administração Pública, conforme Decreto Federal nº 7.892/2013, Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 
21 de junho de 1993. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados no endereço da CPL, Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha/MA, 
de segunda à sexta-feira, no horário das 8h às 12h, onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante entrega de 02 (duas) resmas de Papel A4. 
Chapadinha(MA), 09/04/2021. Luciano de Souza Gomes/Pregoeiro. 

 
 


